
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНА АКАДЕМІЯ» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  
 

                                                          Н А К А З 
м. Харків 

11.06.2025                                                          № 87-од 
 

Про затвердження складу  

проєктних груп (нова редакція) 
 

      

Відповідно до Постанов  Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 року 

№347 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 грудня 2015 року № 1187» та від 24 березня 2021 року № 365 

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 30 грудня 

2015 року № 1187»                                   

          

НАКАЗУЮ: 
 

 

1. Затвердити склад проєктних груп: 
 

− освітньо-професійної програми «Дошкільна освіта» (освітній 

ступінь «бакалавр») Апрєлєва Ірина Вікторівна, кандидат педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри теорії та методики дошкільної освіти, гарант; 

Шапаренко Христина Андріївна,  доктор педагогічних наук, професор, декан 

факультету дошкільної і спеціальної освіти та історії, професор кафедри теорії та 

методики дошкільної освіти; Сирова Юлія Володимирівна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, завідувач  кафедри теорії та методики дошкільної 

освіти; Табачник Інна Григорівна, кандидат психологічних наук, доцент, доцент 

кафедри теорії та методики дошкільної освіти; Яковенко Анастасія Сергіївна, 

здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Дошкільна освіта» (освітній 

ступінь «магістр») Чаговець Алла Іванівна, доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри теорії та методики дошкільної освіти, гарант; 

Роганова Марина Вікторівна, доктор педагогічних наук, професор, професор  

кафедри теорії та методики дошкільної освіти; Пєхарєва Світлана Вікторівна, 

кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри теорії та методики 

дошкільної освіти; Ярославцева Мілена Ігорівна, кандидат педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри теорії та методики дошкільної освіти; Мелашенко Анна 

Олександрівна, здобувач вищої освіти; 



− освітньо-професійної програми «Спеціальна освіта. Логопедія» 

(освітній ступінь «бакалавр») Яцинік Алла Вікторівна, кандидат  педагогічних 

наук, доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної 

освіти гарант; Пєхарєва Альона Станіславівна, кандидат психологічних наук, 

доцент, завідувач  кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної 

освіти; Самойлова Ірина Володимирівна, кандидат педагогічних наук, доцент, 

доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної освіти;  

Ільченко Оксана Валеріївна, кандидат  педагогічних наук, доцент, доцент 

кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної освіти; Потамошнєва 

Олена Миколаївна, викладач кафедри спеціальної педагогіки і психології та 

інклюзивної освіти; Білогурова Світлана Григорівна, директор Комунального 

закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) №353 Харківської міської 

ради, стейкхолдер; Кирилова Анастасія Костянтинівна, здобувач вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Спеціальна освіта. Логопедія» 

(освітній ступінь «магістр»)  Ільченко Оксана Валеріївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент  кафедри спеціальної педагогіки і психології 

та інклюзивної освіти, гарант;  Самойлова Ірина Володимирівна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології 

та інклюзивної освіти;   Яцинік Алла Вікторівна, кандидат  педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної 

освіти; Калініна Тетяна Станіславівна, кандидат  психологічних наук, доцент, 

доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної освіти; 

Білогурова Світлана Григорівна, директор Комунального закладу «Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) №353 Харківської міської ради, стейкхолдер; 

Богомаз Поліна Володимирівна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Спеціальна освіта 

(Олігофренопедагогіка)» / «Спеціальна освіта. Корекційна психопедагогіка» 

(освітній ступінь «бакалавр») Тельна Ольга Анатоліївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології 

та інклюзивної освіти, гарант; Проскурняк Олена Ігорівна, доктор 

психологічних наук, професор, професор кафедри спеціальної педагогіки і 

психології та інклюзивної освіти;  Пєхарєва Альона Станіславівна, кандидат  

психологічних наук, доцент, завідувач кафедри спеціальної педагогіки і 

психології та інклюзивної освіти; Калініна Тетяна Станіславівна, кандидат  

психологічних наук, доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології 

та інклюзивної освіти; Орлов Андрій Валерійович, заступник директора з 

виховної роботи Комунального закладу «Харківський спеціальний навчально-

виховний комплекс ім. В. Г. Короленка» Харківської обласної ради; Мисан Ірина 

Василівна, здобувач вищої освіти;   



− освітньо-професійної програми «Спеціальна освіта 

(Олігофренопедагогіка)» / «Спеціальна освіта. Корекційна психопедагогіка» 

(освітній ступінь «магістр») Проскурняк Олена Ігорівна, доктор 

психологічних наук, професор, професор кафедри спеціальної педагогіки і 

психології та інклюзивної освіти, гарант; Тельна Ольга Анатоліївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології 

та інклюзивної освіти; Яцинік Алла Вікторівна, кандидат  педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної 

освіти; Калініна Тетяна Станіславівна, кандидат  психологічних наук, доцент, 

доцент кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної освіти; 

Вишнева Ірина Миколаївна, директорка Комунального закладу «Харківський 

інклюзивно-ресурсний центр», стейкхолдер; Аляб’єва Дарина Євгенівна, 

здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Середня освіта (Історія)» (освітній 

ступінь «бакалавр») Галушко Наталія Анатоліївна, кандидат педагогічних 

наук, доцент, доцент кафедри історії, археології та гуманітарних наук, гарант; 

Борисова Ольга Василівна, доктор історичних наук, професор, професор 

кафедри історії, археології та гуманітарних наук; Руднік Денис Геннадійович, 

кандидат історичних наук, доцент, старший викладач кафедри історії, археології 

та гуманітарних наук; Глухоєдова Юлія Миколаївна, вчитель історії вищої 

категорії Комунального закладу «Харківський ліцей №10 Харківської міської 

ради» Харківської області,  стейкхолдер;  

− освітньо-професійної програми «Історія та археологія» (освітній 

ступінь «бакалавр») Хряпін Едуард  Олександрович, кандидат історичних 

наук, доцент, завідувач кафедри історії, археології та гуманітарних наук, гарант; 

Борисова Ольга Василівна, доктор історичних наук, професор, професор 

кафедри історії, археології та гуманітарних наук; Руднік Денис Геннадійович, 

кандидат історичних наук, доцент, старший викладач кафедри історії, археології 

та гуманітарних наук; Свистун Геннадій Євгенович, кандидат історичних  наук,  

старший викладач кафедри історії, археології та гуманітарних наук; Ножка 

Сергій Вікторович, учитель історії Городнянської філії Козіївського ліцею 

Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області, 

стейкхолдер;  

− освітньо-професійної програми «Історія та археологія» (освітній 

ступінь «магістр») Квітковський  Віктор Ігорович, кандидат історичних наук, 

старший викладач кафедри історії, археології та гуманітарних наук, гарант; 

Олянич Валентина Володимирівна, доктор історичних наук, доцент, професор 

кафедри історії, археології та гуманітарних наук; Калініченко В’ячеслав 

Володимирович, доктор історичних наук, доцент, доцент кафедри історії, 

археології та гуманітарних наук; Галушко Наталія Анатоліївна, кандидат 



педагогічних наук, доцент, доцент кафедри історії, археології та гуманітарних 

наук; Панасюк Вікторія Валеріївна, науковий співробітник Комунального 

закладу «Зміївський краєзнавчий музей» Зміївської міської ради Чугуївського 

району Харківської області,  здобувач вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Початкова освіта» (освітній 

ступінь «бакалавр») Кузнецова Оксана Вікторівна, кандидат педагогічних 

наук, доцент, професор кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту, гарант; Акімова Олена Михайлівна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Толмачова Ірина Миколаївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, професор кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Борзик Олена Богданівна, доктор філософії, 

старший викладач кафедри природничих наук та здоров’язбереження; 

Одарченко Вероніка Ігорівна, кандидат педагогічних наук, доцент, професор 

кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; 

Потапова Наталя Валеріївна, кандидат педагогічних наук, доцент, викладач  

кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; 

Ляпунова Ольга Василівна, директор Комунального закладу «Харківський ліцей 

№28 Харківської міської ради, стейкхолдер; Охрименко Альона Олександрівна, 

здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Початкова освіта» (освітній 

ступінь «магістр») Акімова Олена Михайлівна, кандидат педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту, гарант; Єрьоменко Ольга Анатоліївна, доктор педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту; Одарченко Вероніка Ігорівна, кандидат педагогічних наук, 

доцент, професор кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту; Кузнецова Оксана Вікторівна, кандидат педагогічних 

наук, доцент, професор кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту; Толмачова Ірина Миколаївна, кандидат педагогічних 

наук, доцент, професор кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту; Ляпунова Ольга Василівна, директор Комунального 

закладу «Харківський ліцей №28 Харківської міської ради, стейкхолдер; 

Оробченко Тетяна Юріївна, здобувач вищої освіти;  

−  освітньо-професійної програми «Психологія» (освітній ступінь 

«бакалавр») Зайцева Ольга Олександрівна, доктор філософії, доцент, старший 

викладач кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту, гарант; Бужинська Світлана Миколаївна, кандидат психологічних 

наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту; Кондрацька Лариса Вікторівна, кандидат 



психологічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Шукалова Ольга Сергіївна, кандидат 

психологічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Красін Сергій Анатолійович, доктор 

філософії, викладач кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту; 

− освітньо-професійної програми «Психологія» (освітній ступінь 

«магістр»)  Бужинська Світлана Миколаївна, кандидат психологічних наук, 

доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту, гарант; Проскурняк Олена Ігорівна, доктор психологічних наук, 

професор, професор кафедри спеціальної педагогіки і психології та інклюзивної 

освіти;  Кондрацька Лариса Вікторівна, кандидат психологічних наук, доцент, 

доцент кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту; Зайцева Ольга Олександрівна, доктор філософії, доцент, старший 

викладач кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту; Гриценко Уляна Олександрівна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Кризова психологія» (освітній 

ступінь «бакалавр») Кондрацька Лариса Вікторівна, кандидат психологічних 

наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та 

освітнього менеджменту, гарант; Бужинська Світлана Миколаївна, кандидат 

психологічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Зайцева Ольга Олександрівна, доктор 

філософії, доцент, старший викладач кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Красіна Ганна  Валеріївна, доктор філософії, 

викладач кафедри педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього 

менеджменту; Жулід Маріанна Сергіївна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Українська мова та література» 

(освітній ступінь «бакалавр») Гарюнова Юлія Олегівна, кандидат філологічних 

наук, старший викладач кафедри української лінгвістики, літератури 

та методики навчання, гарант; Демченко Наталя Дмитрівна, кандидат 

філологічних наук, доцент, завідувач  кафедри української лінгвістики, 

літератури та методики навчання; Крехно Тетяна Іванівна, кандидат 

філологічних наук, доцент, професор  кафедри української лінгвістики, 

літератури та методики навчання; Волкова Ірина Вікторівна, кандидат 

філологічних наук, доцент, доцент кафедри української лінгвістики, літератури 

та методики навчання; Масло Ольга Володимирівна, кандидат філологічних 

наук, доцент, доцент кафедри української лінгвістики, літератури та методики 

навчання; Міньковська Ірина Ігорівна, співзасновник й керівник освітнього 

центру для педагогів, батьків та дітей «Я і моя школа», стейкхолдер, Шуляк 

Ірина Олександрівна, здобувач вищої освіти; 



− освітньо-професійної програми «Філологія. Польська мова 

та література. Українська мова та література» (освітній ступінь «магістр») 

Міняйло Роман Вікторович, доктор філологічних наук, професор, професор 

кафедри української лінгвістики, літератури та методики навчання, гарант; 

Демченко Наталя Дмитрівна, кандидат філологічних наук, доцент, завідувач  

кафедри української лінгвістики, літератури та методики навчання; Романова 

Ірина Василівна, кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри 

української лінгвістики, літератури та методики навчання; Чала Анна 

Геннадіївна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри української 

лінгвістики, літератури та методики навчання; Геращенко Ольга Миколаївна, 

кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри української лінгвістики, 

літератури та методики навчання; Штирова Ірина Олексіївна, голова громадської 

організації «Товариство польської культури ім. Св. Іоанна Павла ІІ», директор 

Польської школи ім. Фелікса Мовчановського, учитель польської мови 

Запорізької спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №100 Запорізької міської ради 

Запорізької області, стейкхолдер; Полякова Дар’я Олександрівна, здобувач 

вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Біологія» (освітній ступінь 

«бакалавр») Дехтярьова Олена Олександрівна, кандидат біологічних наук, 

доцент, доцент кафедри природничих наук та здоров’язбереження, гарант; 

Філатова Ольга Віталіївна, кандидат біологічних наук, доцент, доцент кафедри 

природничих наук та здоров’язбереження; Томаровська Тетяна Олександрівна, 

кандидат хімічних наук, доцент, доцент кафедри природничих наук та 

здоров’язбереження, Каденко Ірина Валеріївна, кандидат педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри природничих наук та здоров’язбереження; Москальов 

Віталій Борисович, доктор філософії, старший викладач кафедри природничих 

наук та здоров’язбереження; Сумцова Анна Андріївна, магістр біології, викладач 

кафедри природничих наук та здоров’язбереження,; Альбоща Владислава 

Сергіївна, здобувач вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Біологія та здоров’язбереження 

в закладах освіти» (освітній ступінь «магістр») Упатова Ірина Петрівна, 

доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри природничих наук та 

здоров’язбереження, гарант; Дехтярьова Олена Олександрівна, кандидат 

біологічних наук, доцент, доцент кафедри природничих наук та 

здоров’язбереження; Борзик Олена Богданівна, доктор філософії, доцент, 

старший викладач кафедри природничих наук та здоров’язбереження; Каденко 

Ірина Валеріївна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

природничих наук та здоров’язбереження; Москальов Віталій Борисович, доктор 

філософії, старший викладач кафедри природничих наук та здоров’язбереження; 

Сумцова Анна Андріївна, магістр біології, викладач кафедри природничих наук 



та здоров’язбереження, Шепель Юлія Павлівна, директор Комунального закладу 

«Харківський ліцей №51 Харківської міської ради», стейкхолдер;  

− освітньо-професійної програми «Освітні, педагогічні науки» 

(освітній ступінь «магістр»)  Толмачова Ірина Миколаївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, професор кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту, гарант; Єрьоменко Ольга Анатоліївна, 

доктор педагогічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, 

початкової освіти та освітнього менеджменту; Шуртигіна  Валентина 

Анатоліївна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент  кафедри педагогіки, 

психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; Павлова Олена 

Геннадіївна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, 

психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; Ільїна Олена 

Олексіївна, кандидат педагогічних наук, доцент, старший  викладач   кафедри 

педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; Бабельчук 

Ольга Іванівна, кандидат педагогічних наук, старший  викладач   кафедри 

педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; Сохранич 

Анна Володимирівна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Управління інклюзивним 

освітнім середовищем» (освітній ступінь «магістр»)  Бєляєв Сергій 

Борисович, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри педагогіки, 

психології, початкової освіти та освітнього менеджменту, гарант;  Толмачова 

Ірина Миколаївна, кандидат  педагогічних наук, доцент, професор кафедри 

педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; Потапова 

Наталя Валеріївна, кандидат  педагогічних наук, доцент, викладач кафедри 

педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; Шуртигіна 

Валентина Анатоліївна, кандидат  педагогічних наук, доцент, доцент  кафедри 

педагогіки, психології, початкової освіти та освітнього менеджменту; 

− освітньо-професійної програми «Соціальна робота» (освітній 

ступінь «бакалавр») Анголенко Валентина Володимирівна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент  кафедри соціальної роботи, гарант; Волкова 

Катерина Сергіївна, кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри 

соціальної роботи; Онипченко Оксана Ігорівна, доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри соціальної роботи; Печериця Наталія Михайлівна, 

кандидат педагогічних наук, доцент, викладач кафедри соціальної роботи; 

Ткачова Олександра Олександрівна, здобувач вищої освіти; Усик Дар’я Юріївна,  

здобувач вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Соціальна робота» (освітній 

ступінь «магістр») Рассказова Ольга Ігорівна, доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри соціальної роботи, гарант; Чернецька Юлія 



Іванівна, доктор педагогічних наук, професор, професор  кафедри соціальної 

роботи; Бєлоліпцева Олена Василівна, кандидат педагогічних наук, доцент, 

доцент кафедри соціальної роботи; Тарасенко Неллі Вікторівна, кандидат 

педагогічних наук,  доцент, доцент кафедри соціальної роботи; Бондар Віра 

Олексіївна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Середня освіта (Інформатика)» 

(освітній ступінь «бакалавр») Прокопенко Альона Олександрівна, доктор 

педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри математики та фізики, гарант; 

Щербак Ірина Володимирівна, доктор педагогічних наук, доцент, завідувач 

кафедри інформатики; Хміль Наталія Анатоліївна, доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри інформатики;  Кисельова Олеся Борисівна, 

кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри інформатики; Журавель 

Марія Василівна, доктор філософії, учитель інформатики та математики 

Комунального закладу «Коротичанський ліцей» Пісочинської селищної ради 

Харківського району Харківської області, стейкхолдер; Овчарова Марія 

Миколаївна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Середня освіта (Інформатика)» 

(освітній ступінь «магістр») Кисельова Олеся Борисівна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри інформатики, гарант; Щербак Ірина 

Володимирівна, доктор педагогічних наук, доцент, завідувач  кафедри 

інформатики; Прокопенко Альона Олександрівна, доктор педагогічних наук, 

доцент, завідувач кафедри математики та фізики; Хміль Наталія Анатоліївна, 

доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри інформатики; Пащенко 

Людмила Миколаївна, вчитель інформатики Комунального закладу 

«Крисинський ліцей» Богодухівської міської ради Богодухівського району 

Харківської області;  Моргун Андрій Васильович, здобувач вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Англійська мова і література 

в закладах освіти» (освітній ступінь «бакалавр») Панченко Віолетта 

Володимирівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри іноземної 

філології, гарант; Бельмаз Ярослава Миколаївна, доктор педагогічних наук, 

професор, завідувач  кафедри іноземної філології; Осова Ольга Олексіївна, 

доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри іноземної філології;  

Горовенко Оксана Анатоліївна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 

кафедри іноземної філології; Кончіч Віра Володимирівна, вчитель англійської 

мови, заступник директора з навчально-виховної роботи Комунального закладу  

«Харківський ліцей №75 «Харківської міської ради», стейкхолдер; Савченко 

Дарина Русланівна, здобувач вищої освіти;  

 



− освітньо-професійної програми «Англійська мова та зарубіжна 

література» (освітній ступінь «магістр») Бельмаз Ярослава Миколаївна, 

доктор педагогічних наук, професор, завідувач  кафедри іноземної філології, 

гарант; Панченко Віолетта Володимирівна, кандидат педагогічних наук, доцент, 

доцент кафедри іноземної філології;  Пікалова Анна Олексіївна, кандидат 

філологічних наук, доцент, доцент кафедри іноземної філології; Горовенко 

Оксана Анатоліївна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

іноземної філології; Слабинська Тетяна Вікторівна, вчитель вищої категорії 

Красноградського ліцею №3 Красноградської міської ради Харківської області, 

керівник територіального об’єднання вчителів англійської мови ЗЗСО 

Красноградської міської ради, стейкхолдер; Зуб Валерія Вікторівна, здобувач 

вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Культурологія та музеєзнавство» 

(освітній ступінь «бакалавр») Бескорса Вікторія Миколаївна, кандидат 

мистецтвознавства, доцент, професор кафедри культурологічних дисциплін та 

образотворчого мистецтва, гарант; Нікуленко Світлана Іванівна, кандидат 

мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри культурологічних дисциплін та 

образотворчого мистецтва; Корсікова Катерина Геннадіївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри педагогіки, психології, початкової 

освіти та освітнього менеджменту; Жиліна Любов Василівна, директор 

Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості №3 Харківської 

міської ради», стейкхолдер; Катречко Сергій Сергійович, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Середня освіта (Фізична 

культура)» (освітній ступінь «бакалавр») Пятницька Дар’я Всеволодівна, 

кандидат педагогічних наук, старший викладач кафедри теорії та методики 

фізичного виховання, гарант; Шестерова Людмила Єгорівна, кандидат наук з 

фізичного виховання та спорту, професор, завідувач кафедри теорії та методики 

фізичного виховання; Помпа  Ольга Василівна, кандидат педагогічних наук, 

старший викладач  кафедри теорії та методики фізичного виховання; Шумило 

Наталія Олександрівна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт» 

(освітній ступінь «магістр») Шестерова Людмила Єгорівна, кандидат наук 

з фізичного виховання та спорту, професор, завідувач кафедри теорії 

та методики фізичного виховання, гарант; Пятницька Дар’я Всеволодівна, 

кандидат педагогічних наук, старший викладач кафедри теорії та методики 

фізичного виховання; Помпа Ольга Василівна, кандидат педагогічних наук, 

старший викладач  кафедри теорії та методики фізичного виховання; Масляк 

Ірина Павлівна, кандидат наук з фізичного виховання та спорту, професор, 

завідувач кафедри теорії та методики фізичного виховання Харківської 



державної академії фізичної культури, стейкхолдер; Клименко Ольга Сергіївна, 

здобувач вищої освіти;   

− освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт (фітнес)» 

(освітній ступінь «бакалавр») Школа Олена Миколаївна, кандидатка 

педагогічних наук, професор, завідувач кафедри фізичного виховання та 

спортивного вдосконалення, гарант; Фоменко Олена Валеріївна, кандидат 

педагогічних наук, доцент, доцент кафедри фізичного виховання та спортивного 

вдосконалення; Шестерова Людмила Єгорівна, кандидат наук з фізичного 

виховання та спорту, професор, завідувач кафедри теорії та методики фізичного 

виховання; Житницький Артем Олексійович, тренер вищої категорії, суддя 

Національної категорії з пауерліфтингу, суддя з пара-пауерліфтингу, тренер-

викладач з пауерліфтингу Комунального закладу «Комплексна дитячо-юнацька 

спортивна школа №9 Харківської міської ради, кандидат педагогічних наук,  

стейкхолдер; Александров Олександр Вікторович, здобувач вищої освіти; 

− освітньо-професійної програми «Середня освіта (Музичне 

мистецтво)» / «Середня освіта (Мистецтво. Музичне мистецтво)   (освітній 

ступінь «бакалавр») Смородський Віталій Ігорович, кандидат педагогічних 

наук, доцент, старший викладач кафедри фортепіано, гарант; Тищик Вадим 

Борисович, кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри музично-

інструментальної підготовки вчителя; Ульянова Вікторія Станіславівна, доктор 

педагогічних наук, професор, професор кафедри музично-інструментальної 

підготовки вчителя; Снєдкова Людмила Антонівна, кандидата 

мистецтвознавства, доцент, доцент кафедри музично-інструментальної 

підготовки вчителя; Цуранова Оксана Олексіївна, кандидат мистецтвознавства, 

доцент, завідувач кафедри фортепіано; Козуб Віта Володимирівна, директор 

Комунального закладу «Харківський ліцей №162 Харківської міської ради»,  

стейкхолдер; Реброва Марина Вячеславівна, начальник Управління освіти 

Чугуївської міської ради стейкхолдер; Лісняк Аліна Олександрівна, здобувач 

вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Музичне мистецтво» (освітній 

ступінь «бакалавр») Тищик Вадим Борисович, кандидат мистецтвознавства, 

доцент, завідувач кафедри музично-інструментальної підготовки вчителя, 

гарант; Халєєва Олена Вікторівна, кандидат мистецтвознавства, 

доцент, завідувач кафедри вокально-хорової підготовки вчителя; Цуранова 

Оксана Олексіївна, кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач кафедри 

фортепіано; Александрова Оксана Олександрівна, доктор мистецтвознавства, 

професор, завідувач кафедри теорії музики Харківського національного 

університету мистецтв імені І. П. Котляревського, стейкхолдер; Шинкаренко 

Анастасія Анатоліївна, директор Комунального закладу культури 



«Муніципальний центр культури та аматорського мистецтва», Татарко Ірина 

Валеріївна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-професійної програми «Середня освіта (Музичне 

мистецтво)» «Середня освіта (Мистецтво. Музичне мистецтво)  (освітній 

ступінь «магістр») Ульянова Вікторія Станіславівна, доктор педагогічних 

наук, професор, професор кафедри музично-інструментальної підготовки 

вчителя, гарант; Білостоцька Ольга Вячеславівна, кандидат педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри музично-інструментальної підготовки вчителя; 

Цуранова Оксана Олексіївна, кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач 

кафедри фортепіано; Суменко Тетяна Юріївна, доктор філософії, викладач 

кафедри музично-інструментальної підготовки вчителя; Ашортіа Євген 

Демурович, директор Комунального закладу «Харківський ліцей мистецтв №133 

Харківської міської ради», стейкхолдер; Александрова Оксана Олександрівна, 

доктор мистецтвознавства, професор, завідувач кафедри теорії музики 

Харківського національного університету мистецтв імені І. П. Котляревського, 

стейкхолдер;  Літвін Катерина Юріївна, здобувач вищої освіти;  

− освітньо-наукової програми «Освітні, педагогічні науки» (освітньо-

науковий ступінь «доктор філософії») Роганова Марина Вікторівна, доктор 

педагогічних наук, професор, професор  кафедри теорії та методики дошкільної 

освіти, гарант;  Бельмаз Ярослава Миколаївна, доктор педагогічних наук, 

професор, завідувач  кафедри іноземної філології; Бєляєв Сергій Борисович, 

доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри педагогіки, психології, 

початкової освіти та освітнього менеджменту; Чаговець Алла Іванівна, доктор 

педагогічних наук, професор, професор кафедри теорії та методики дошкільної 

освіти; Бєрєснєва  Ксенія Сергіївна, аспірант;  

− освітньо-наукової програми «Соціальна робота» (освітній ступінь 

«доктор філософії») Чернецька Юлія Іванівна, доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри соціальної роботи, гарант;  Рассказова Ольга 

Ігорівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціальної 

роботи; Андреєва Марія Олександрівна, кандидат педагогічних наук, доцент, 

доцент кафедри соціальної роботи; Тарасенко Неллі Вікторівна, кандидат 

педагогічних наук,  доцент, доцент кафедри соціальної роботи; Ляшенко Євгенія 

Валеріївна, здобувач вищої освіти. 

 

2. Проєктним групам переглядати  освітньо-професійні та освітньо-

наукові програми та вносити корективи, враховуючи пропозиції стейкхолдерів, 

академічної спільноти та здобувачів вищої освіти. 



 

 3. З метою забезпечення якості освітньо-професійних та освітньо-

наукових програм деканам  факультетів: дошкільної і спеціальної освіти та    

історії Христині ШАПАРЕНКО, психолого-педагогічного факультету Оксані 

БАБАКІНІЙ,  соціально-педагогічних наук та іноземної філології Тамарі 

ОТРОШКО, в.о. декана фізичного виховання та мистецтв Вікторії БЕСКОРСІЙ, 

та Вченому секретарю Катерині ДМИТРЕНКО здійснювати систематичний 

контроль за оновленням змісту освітньо-професійних та освітньо-наукових 

програм. 

 

 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи  Ларису ПЕТРИЧЕНКО. 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

Ректор Галина   ПОНОМАРЬОВА 


